UINIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

RESOLUCION N°.0 3 8 1 DE

( 19 0CT 2021

Por la cual se declara desierta la Invitacion Publica N° 03 de 2021
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las que le confiere el articulo 69 de la
Constitucion Politica, las Leyes 30 de 1992, articulos 28 y 57 y 805 de 2003, articulos 1y 2; los Acuerdos
13 de 2010, articulo 29, numerales 1y 6; 17 de 2014 y 06 de 2019, v,

CONSIDERANDO

Que el articulo 69 de la Constitucion Politica, preceptia que se garantiza la autonomia universitaria. Las
universidades podran darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley. La
ley establecera un régimen organico especial para las universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra la autonomia universitaria y... “se reconoce a las
universidades el derecho a darse v maodificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren las universidades
estatales, para el cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805 de 2003... “es un Ente
Universitario Autonomo del Orden Nacional...” y segun el articulo 2° de la misma ley... “es una persona
juridica con autonomia académica, administrativa y financiera, .... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expidi6 el Estatuto General de la UMNG, y como funciones del
Rector, se sefaldé en el numeral 6° del articulo 29: “Expedir los actos administrativos, adjudicar y
celebrar los contratos y convenios que sean necesarios para el cumplimiento sus objetivos.”

Que mediante el Acuerdo 17 de 2014, se expidid el Reglamento General de Contratacion de la
Universidad Militar Nueva Granada.

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacién debidamente registrado en el Plan de
Adquisiciones de 2021, se recibidé el estudio previo N° 31 del 11 de junio de 2021, cuyo objeto es:
“ADQUISICION, INSTALACION, CAPACITACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS PARA LA
IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INTEGRAL DE EDUCACION HIBRIDA PARA LA UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.”

Que por su cuantia y de conformidad con la normatividad de contratacién vigente, se hizo necesario
realizar un proceso de Invitacion Publica.

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con recursos propios
para la contratacion de este servicio.;)
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Que la Divisién Financiera para respaldar la Invitacion Publica N° 03 de 2021 expidio los certificados de
disponibilidad presupuestal Nos. 84132 del 19 de abril 2021 por valor de SETECIENTOS SETENTA Y
CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS ($
775,985,055.00) y 84133 del 19 de abril 2021, por un valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO
PESOS. ($ 243,644,555.00) por la suma total de MIL DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($1.019.629.610)
incluye todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que haya lugar.

Que dentro de la Invitacion Publica N°. 03 de 2021, se designaron los integrantes de los Comites
Juridico, Técnico y Financiero, que participaron en el proceso de revision del pliego de condiciones,
analisis, habilitacion y evaluacién de las propuestas de la Invitacion, de conformidad con las
Resoluciones Nos. 179 del 11 de marzo de 2021 y 493 del 8 de julio de 2021.

Que el 07 de julio de 2021, se publicé en la Pagina Web de la Universidad, el aviso de convocatoria a
los posibles interesados en participar en el proceso de seleccion.

Que el 13 de julio de 2021, se publicé en la Pagina Web de la Universidad, el pliego de condiciones de
la Invitacion Publica No. 03 de 2021, con el fin de invitar publicamente a participar a los interesados.

Que el 14 de julio de 2021, de acuerdo con el cronograma del proceso, se llevé a cabo la visita técnica
en las sedes de la Universidad Militar Nueva Granada.

Que el 14 de julio de 2021, se publico en la pagina web de la Universidad, aviso indicando fecha, lugar y
hora para llevar a cabo la Audiencia de Aclaraciones de la Invitacion Publica 03 de 2021.

Que el 15 de julio de 2021, se publicé en la pagina web de la Universidad, la Adenda No. 1 mediante la
cual se modificéd el numeral 3.1 CRONOGRAMA del pliego de condiciones de la Invitacion Publica N° 03
de 2021.

Que el 21 de julio de 2021, se publicé en la pagina web de la Universidad, Adenda No. 2 mediante la
cual se modificé el numeral 3.1 CRONOGRAMA del pliego de condiciones de la Invitacion Publica N° 03
de 2021.

Que el 26 de julio de 2021, de acuerdo con el cronograma del proceso, se llevé a cabo la visita técnica a
las sedes de la Universidad.

Que el 27 de julio de 2021 a partir de las 11:00 a.m, se celebré la Audiencia Aclaratoria con el objeto de
precisar el contenido y el alcance del pliego de condiciones Plataforma meet.google.com/far-jvjc-ubc, al
que asistieron las empresas TECNO XTREME, MERGE SAS, BGHTECHPARTNER, MATIZZO S.A.S,
GRUPO UDT, IBNET SAS, TECHNOSKILLS.

Que el 28 de julio de 2021, las siguientes empresas presentaron observaciones al pliego de condiciones
de la Invitacion Publica No. 03 de 2021, S3 SIMPLE SMART SPEEDY S.A.S, BGH COLOMBIA SAS,
MERGE SAS, AV DESIGN COLOMBIA SAS.

Que el 02 de agosto de 2021, la empresa AV DESIGN COLOMBIA SAS presento observacion
extemporanea al pliego de condiciones de la Invitacién Publica No. 03 de 2021,

Que el 18 de agosto de 2021, se publicé en la pagina web de la Universidad, las respuestas vy
aclaraciones a inquietudes sobre el pliego de condiciones y la Adenda No. 3 mediante la cual se
modificaron los numerales 3.1. CRONOGRAMA y el numeral 4.2 CAPACIDAD FINANCIERA del Pliego
de Condiciones de la Invitacion Publica No. 03 de 2021.

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el pliego de condiciones y la adenda No. 03, el 24
de agosto de 2021, a las 15:00 horas, se llevd a cabo el cierre de la Invitacion Publica No. 03 de 2021,
contando con la presencia de un delegado de la Oficina de Control Interno de Gestion, la veedora
delegada por parte de la Vicerrectoria Administrativa y un Profesional Especializado de la Seccion de
Mayor y Menor Cuantia, en el que se presentd una (1) propuesta por parte de la siguiente empresa asi:

FECHA Y HORA DE RECIBO VALOR PROPUESTA

No. PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA

OBSERVACIONES

DEVELOPER & ;
1 INTEGRATOR SAS. mar, 24 agosto 14:24 $ 1.018.609.995

Sin observaciones

i\
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Que el 6 de septiembre de 2021, se publicd en la pagina Web de la Universidad, los informes de
verificacion y evaluacion juridica, técnica y financiera en los siguientes términos:

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATQS
EVALUACION JURIDICA No. 03/2021 INVITACION PUBLICA N° 03 DE 2021

Bogota, D.C., agosto 27 de 2021

PROPONENTE: DEVELOPER & INTEGRATORS AS
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN MANUEL
NARVAEZ SANCHEZ
ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE
a} CARTA DE PRESENTACION DE LA s - =
. Adjunta carta de presentacion, debidamente
1 | PROPUESTA Folio 1a 3 diligenciada Sl
b}  AUTORIZACION PARA  PRESENTAR
2 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NA
3 ¢} DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
d»  CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y Adjunta certificado de DEVELOPER &
4 |BEPRESENTACION LEGAL Folio 4 2 10 INTEGRATOR S A S, expedido por la Camara de al
Comercio de Bogota , expedido 23-08-21, con
vigencia indefinida de la sociedad
] Adjunta certificado de DEVELOPER &
5 | € REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUPY. | oo 4y 46 INTEGRATOR S A S, expedido por la Camara de NO
Comercio de Bogota, expedido 20-08-21,
renovado 20-08-21 NO cumple. El 24 de agosto
de 2021 fecha de cierre de la Invitacidn Publica
No. 03 de 2021. no habias trascumdo diez {10)
dias habiles, contados a partir del dia
siguiente de su publicacion, por lo tanto, el RUP
no estaba en firme.
. Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°
6 fy FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE Folio 17 80,168,027 de JUAN MANUEL NARVAEZ s
CIUDADARNIA, SANCHEZ, representante Legal de
DEVELOPER & INTEGRATOR S A S.
g) CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO Adjunta certificado de CEVELCPER &
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD INTEGRATOR S A S., expedido por el revisor
SOCIAL Y PARAFISCALES. fiscal. CUMPLE, aportan copia del certificado de
vigencia de inscripcién y antecedentes
. dizciplinarios vigente, expedido por la Junta o
7 Folio 282 31 | entral de Contadores de fecha 24 de agosto de =
2021 con vigencia por 3 meses, y la fotocopia de
la
tarjeta profesional del contador publico
responsable de la suscripcion de la cedificacion.
Adjunta copia poliza No. 21-44-101358203,
expedida por SEGUROS DEL ESTADO,
& |h) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Folio 18 a 27 Worenas BEVELLPER S INFSERATOR S | o
A S de conformidad con el objeto del
contrato. Valor asegurado §
101,962,961.00, vencimiento 28-01-2022.
) CONSULTA EN EL REG!S}’RO UNICO Consultado RUES, PGN y CGR, no le figuran
9 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE sanciones o inhabilidades a DEVELOPER & Sl
COMERCIO RUES INTEGRATORS A S .
10 ) COMPROMISO ANTICORRUPCION {Anexo 2) Falic 39 a 40 Adjunta anexo 2 |, debidamente diligenciado S
CONCLUSION: NO CUMPLE ,,' 1/
i 7 &

Comité Juridico,

HECTOR W CASTRO ALARCON -
DOCENTZFACULTAD OE DERECHO h.%“

ORLANDOC ALTAMIRANDA MENDOZA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO
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EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA N° 03 DE 2021

AMEXQ Mo, 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS  27/08/2021

INFO COMUNICACIONES

CUMPLE
SUNC

FOLIO

Sistema audiovisual de alta calidad
|para transmision yio grabacion de
clases instalado en las aulas del
campus. Su principal objetivo es llevar
la informacién de cada clase alos
estudiantes que no pueden asistir a
REMOTO PARA AULA (SERA) estudiantes en ¢asa tal como si
estuvieran en ef aula con su docente y
demas companeros. Se requiere alta
cafidad de audio y video para
minimizar la posivilidad de pérdida de
detalie de Io que se £5t3 impartiendo
en aula.

(S5}

Sistema audiovisual de alta calidad
para transmision yio grabacion de
clases, este sistema debe ser poriable
para que los docentes puedan dictar
sus clases en casa ¢ cualquier otra
locacién. Su principal ohjetive es llevar
la informacion de cada clase a fos
estudiantes.

SISTEMA DE EDUCACION
REMOTC PARA DOCENTE
(SERD)

38 ]

51

Lo

Contempla lo requisitos minimes y de
obligatorio cumplimiento gue se deben
SISTEMA DE EDUCACION cumplir para cada uno de los equipes
3 REMOTO PARA LABORATCORIO |requeridos para 2l sistema portabie de 56 Si
(SERL} transmision y streaming de video en
los laboratorios de la Universidad
Militar Nueva Granada

/.
I3
|

f

Cr, Henry Mefia Suescun Ingeniern Gabriel Buitrago Colorado
Jefe Divisién Laboratorios Campus Nueva Granada Técnico Administrativo

Ingeniero Felipe Alfredo Riano Pérez

Director Académico Laboratorios Bogota &
BN,
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EVALUACION TECKICA INVITACION PUBLICA N° 03 DE 2021
3.4,3.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE.

27/08/2021 _ PRESUPUESTO OFICIALS
; FaE 3mmmmmemmmmmmmmm "R
SR VALORTOTAL | FECHADE | FECHADE | ~ JADwMsiEH T
PROPONENIE Loon |pELCONTRATO|  mucio | BN mw _DAD Qs Rehaon

Sa solicita al oferenta allegar
No presenta : # contrato a este comité

NOPrESEnia| aryan20| 60 NO ot ,
informacion para validar 'a informacion

NeCesara 3 este proceso

Suministro e instalacion
de sistemas de audio y $715.048.731
video para sulas virtuales.

Universidad de
los Andes

DEVELOPER & ., |servicio de suministro Se soticita al oferente allegar
WEEENEIR, |, Sheges instalacion de sistemas de No presenta & contrato a este comité
SAS. Colegio Nueva o ) 3558241454 . pe N 15/9/2020) 61 £ 0] I ;
Granada sudic y video para aulas informacion para validar fa informacion
- virtuales Necesaria 3 ests proceso
Cutsourcing de personal ; A .
ara el mfne‘ap:e los Se solicita al oferente allegar
Universidad de | © S - o , e contrato a este comite
sitemas audiovisules de | $317.125.800 2/01/2018| 1/07/201% 52 NO ;s )
ios Andes . para validar (a infarmacion
salones y areas :
B Necesaria a este proceso
TOTAL 51.620.415.985

S A 7

Ah Ingeniero Felipe Alfredo Riafo
Cr. Henry/Mejia Suescin ingeniero Gabriel Buitrago Colorade Pérez
!

Director Académico Laboratorios
Jafe Division Laboratorios Campus Nueva Granada Tecnico Administratve Bogotd

Werificacion aritmetica de !a propuesta

Descripcion de la oferta Cantidad |Valor Unitario |Valor Total 5in IVA|Valor Total con WA |Correcion Aritmetica

SOLUCION INTEGRAL DE
TRANSMISION DE AULAS DE

CLASE SISTEMA DE EDUCACION &7 $ 0495635 |F S33.373.686 | B 534.714.656 | B -
REMOTO PARA AULA (SERA)

SOLUCION INTEGRAL DE

TRANSMISIOM DE AULAS

PORTABLES SISTEMA DE S8 $ 2146591 |5 118062519 | % 140494 395 | § od

EDUCACION REMOTO PARA
DOCENTE (SERD}

SISTEMA DE CONFERENCIA
PERSONALIZADA Y PORTABLE
PARA LABORATORIOS SISTEMA 35 $ 5843959 |3 204538580 | % 243400910 | % -
DE EDUCACION REMOTO PARA
LABORATORIO (SERL)

TOTAL OFERTA $ 1.018.609.994 | 3 =

A Ak S,

ingeniero Gabriel Buitrago Colorado

Técnico Administrative

Ingeniero Felipe Alfredo Riano Perez
Director Académico Laboratorios Bogota |

bt
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RESUMEN DE LA EVALUACION INVITACION PUBLICA No. 03 2021
ITEMS EVALUADOS CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PROPONEMNTE MNO CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
WERIFICACION ARITMETICA -
PUMTAJE -
{778
j,. // } / L
A 4/ : %/ Vi /,: /
|| gt~ P Al faA T
Uy L : 4
Coronel HengyMgjia Suescun ingeniero Gabriel Buitrago Colorado
Jefe Division 'r,i'torics Campus
Nueva Granada' | Técnico Administrativo
F=i A W '
Ingeniere Felipe Alfredo Riafio Pérez
Director Académico Laboratorios Bogota
P Y UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
{ g%} INVAITACION PUBLICA No. 03 de 2021
&"*.- ,__)’
i ok §
OBJETO:

ADOUISICION, INSTALACIGN, CAPACITACION ¥ PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACKSN TE
UM SISTEMA INTEGRAL DE EDDCACION HISRIDA PARA LA UNIVERSIDAD MILITAR MUEVA GRANADA, DE ACUERDO
CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PRESUPUESTO OFICIAL $1.019.623.610
T 407.851.842
DEVELOPER & INTEGRATOR 5.4.5
INFORMACION FINANCIERS: DICIEMSRE 31 DE 2020
IT: 9008311743
WALOR DE LA PROPUESTA 5 1.016.609.595
PATRIMOHIO
Mayor o igual (=juna {1} vez & presupesio oficial 1 563 G0 B35
LIGUIDEZ
Activo Comenie ¥ 3.B8E8.141.751
Pasivo Corlente ¥ &.00 3.7 39 563
Mayor o gua = 1.0 1,58
ENDEUDAMIENTO
TOTAL BASIVG 2.523.739.563
TOTAL ACTIVG 4 455872403
Jigua o menor (=1 80% 55%
CAPITAL DE TRABAJO
wayar olgual (=) 40% dei presuplesto ofda §1.264.472.183)
CUMPLE
ADMISISILIDAD
FECHA DE INSCRISCION 202108020
FECHA RENDQWACIIN
|FUT- RESIMEN AL QUE PERTENECE SEGIMEN ORDMNARIC OF
B
i
COMSUELD SGUILERS GUTIERRET IME ENRIQUE CABRERA COLLAZOS
F.Li. DIVISION DE EXTENQOON ¥ NEGOCHS IWISION DE BIENESTAR UNIVERSITARID
REF i BB G T T

MARLS PATRICIA GALLO DIAZ
PE VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA L

PN
el
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Que el 08 de septiembre de 2021, proponente DEVELOPER & INTEGRATOR SAS, presentd
documentos de subsanacion dentro de los términos establecidos en el pliego de condiciones.

Que el 27 de septiembre de 2021, se-publico en la pagina Web de la Universidad, la Adenda No. 04 a la
Invitacion Publica 03 de 2021 mediante la cual se modifico el numeral 3.1. CRONOGRAMA

Que el 04 de octubre de 2021, se publicé en la pagina Web de la Universidad aviso sefalando hora y
lugar de desarrollo de la audiencia de adjudicacion de la Invitacién Publica No. 03 de 2021.

Que el 04 de octubre de 2021, se publicéd en la pagina Web de la Universidad, el consolidado a las
respuestas de las observaciones al informe de evaluacion asi:

OBSERVACIONES REALIZADAS POR DEVELOPER & INTEGRATOR SAS

OBSERVACION No. 1:

1. Con base en la evaluacion juridica publicada por la entidad nos permitimos dar respuesta a
las observaciones realizadas al item 5. e) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP):

Segun lo publicado por la Camara de Comercio de Bogota “Las actuaciones inscritas en el Registro
Unico de Proponentes quedaran en firme pasados diez (10) dias habiles, contadosa partir del dia
siguiente de su publicacion en el Registro Unico Empresarial y Social (RUES).”. Es decir que el RUP
se encuentra en firme desde el dia 03 de septiembre.

De acuerdo con lo publicado en la Circular Externa Unica de Colombia Compra Eficiente: “El
proponente puede acreditar la firmeza del RUP dentro del término de traslado del informe de
evaluacion, salvo para lo previsto en el proceso de seleccion a través del sistemade subasta’.

Con base en lo anterior, solicitamos respetuosamente a la entidad sea habilitada nuestra propuesta
ya que, segun el cronograma publicado por la entidad, la fecha de TRASLADO PARA
OBSERVACIONES AL INFORME DE VERIFICACION Y EVALUACION es hasta el

dia 08 de septiembre. Por lo anterior cumplimos dado que, a la fecha el RUP ya seencuentra
en firme.

Fuente: https.//colombiacompra.qov.co/sites/cce_public/files/cce circulares/cce circular_unica.pdf

RESPUESTA No. 1 COMITE JURIDICO:
SE ACEPTA LA OBSERVACION: Le asiste razén al proponente, ya transcurrié el términopara que
adquiera firmeza el certificado de RUP, por lo que se modifica la evaluacién de se evaltia como

CUMPLE el requisito.

OBSERVACION No. 2:
2. En respuesta a las observaciones de la evaluacién técnica, nos permitimos enviarcomo
anexo los contratos para certificar la experiencia especifica.

RESPUESTA No. 2 COMITE TECNICO:

Debido a que en la oferta presenta por la empresa DEVELOPER & INTEGRATOR en el folio 60 se
adjunta una certificacion de experiencia sin membreta de la empresa contratante el comité técnico
decidi6 realizar la verificacibn comunicandose con la Universidad de los Andes para corroborar la
informacion presentada en la subsanacion.

El comité técnico recibié comunicacion escrita por parte de la Universidad de los Andes el, donde se
corroboré que el oferente realizd dos actividades “La entidad DEVELOPER & INTEGRATOR solicito
en agosto una certificacion de Experiencia, lo cual adjuntaron el modelo de certificacion y el contrato.
Desde juridica se reviso los datos de la certificacion con el contrato adjunto y se realizé el tramite de
firma.”

De otra parte el comité técnico verifico en la camara de comercio la propuesta en el anexo “folio 17”
que se encuentra registrado el contrato realizado con la Universidad de los Andes en el cual se
evidencia que el valor expresado en SMLV corresponden a 814,59 que es igual al que esta
expresado a la certificacion emitida por la Universidad de los Andes.

Finalmente, luego de revisadas las certificaciones el comité técnico valida las mismas y se dan por
admisibles para la evaluacion de experiencia.

OBSERVACIONES EXTEMPORANEAS presentadas por AV DESIGN COLOMBIA SAS el 15 de;,
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septiembre de 2021, 16:42

Con base en la presentacion de la oferta presentada por la firma DEVELOPER & INTEGRATOR
SAS, y el informe de evaluacion publicado por la ENTIDAD, nos permitimosmanifestar a la Entidad la
siguiente observacion:

OBSERVACION No. 3

La entidad indica que el oferente DEVELOPER & INTEGRATOR SAS, adjunto certificado expedido
por la camara de comercio de Bogota, expedido el 20/08/2021, renovado el 20/08/21 NO CUMPLE.
El 24 de agosto de 2021 fecha de cierre de la invitacién publica No.03 de 2021 no habia trascurrido
diez (10) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de su publicacion por lo tanto el RUP no
estaba en firme

g REGISTRO UNICO UE PROPONENTES [RUP} 8 11 1 NO

Coptura gde Pantalln del informe de Evaluacicn Juridica

La ENTIDAD debe tomar en cuenta lo indicado en el pliego de condiciones definitivo publicado por
la ENTIDAD en el numeral 4.1.6 CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES-RUP NOTA 1 “NOTA 1: El certificado constituye plena prueba respecto de la
informacioén verificada documentalmente y cuyo registro se encuentre EN FIRME, firmeza que se
produce diez (10) dias HABILES después de su publicacion en el Registro Unico Empresarial (RUE)

4.1.5. CERTIFICADO DE INSCRIFCIOM EN EL REGISTRO UNICD DE PROPOMENTES-RUP

oamErcio de e panscicoisn donde te
HTIO @O bericr

go w1 dormiciio prncipal dentro
= prowitacion paabficas

xpedicio por ta Camara

rrsrivida {30 o 31 cherre de ia pres

WOy e i3 g o en el ca
et w cads uno o WG IMtOegraaile s i el Ders
TR T IR

30

onstatacy fa esstencia de anhabdidedde s v sancsonss gue  generen

certificade  constituye plena prueba respecto de la informacidn  verificada
¥ - 3 € THOL BT EN FIRME, finnezs Que s produce diez {10y dias
= Registro Unico Emprasanat (RUE ) de cocformidadd oo
o
12

2 o oo O Suoursal en Golomna y cadda uano de sus ategrantes en el
i o wunion s afertas con i cerificsacian
v e el Registro Weson dea Prog | & ba Caumaro obe Correroica

MOTA 31 B
oRgen axiwran

HITVTESCY WO o 5 LMWy dis Origen nacional y oo dea
cional cdeberd estar inscriw en e RUP

.,.
3
[ s}
P
g
[+
J
[e3
3

Captura de Pantalla Pliego de Condiciones Publicado por la ENTIDAD
de conformidad con el articulo 221 delDecreto Ley 019 de 2012.”

Adicionalmente La ENTIDAD debe tener presente lo que indica Colombia Compra Eficiente en
Concepto Juridico No. C-786 (Radicado No. RS20210119000275 de enero 19de 2021) en el que se
indica:

... “La firmeza del acto de inscripcion, renovacién y actualizaciéon del RUP debe armonizarse con las
prescripciones establecidas para la generalidad de los actos administrativos, esto es, de acuerdo
con el articulo 87 de la Ley 1437 de 2011. Conforme a lo anterior, la personanatural o juridica podra
presentarse a los procedimientos de seleccion cuando el acto administrativo que realiza la
inscripcién del RUP se encuentra en firme, porque es un requisito para las personas naturales y
juridicas, nacionales o extranjeras con domicilio enColombia, que aspiran celebrar contratos con las
entidades estatales, estar inscritas en él, salvo las excepciones establecidas en la ley. Asi pues, la
firmeza del RUP es una condicion de ejecutoriedad, para consolidar los efectos del acto
administrativo de inscripcion. La firmeza del acto de inscripcion, renovacion y actualizacion del RUP
debe armonizarse con las prescripciones establecidas para la generalidad de los actos
administrativos, esto es, de acuerdo con el articulo 87 de la Ley 1437 de 2011. Conforme a lo
anterior, la persona natural o juridica podra presentarse a los procedimientos de seleccion cuando el
acto administrativo que realiza la inscripcion del RUP se encuentra en firme, porque es un requisito

para las personas naturales y juridicas, nacionales o extranjeras con domicilio en Colombia, que
aspiran celebrar contratos con las entidades estatales, estar inscritas en él, salvo las excepciones, -,
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establecidas en la ley. Asi pues, la firmeza del RUP es una condicién de ejecutoriedad, para
consolidar los efectos del acto administrativo de inscripcion” ...

De acuerdo con lo anteriormente expuesto se solicita a la ENTIDAD, calificar como RECHAZADA |a
oferta presentada por oferente DEVELOPER & INTEGRATOR SAS, basados en las causales de
rechazo indicadas en el capitulo sexto del pliego de condicionesdefinitivo - NUMERAL 6 - Cuando se
omitan ITEMS requeridos por la Universidad Militar Nueva Granada. - NUMERAL 11 Cuando el
proponente presente propuesta parcial, alternativa, excepciones técnicas o comerciales, o
condiciones distintas a lasestablecidas en el pliego de condiciones.

RESPUESTA No. 3 COMITE JURIDICO:

NO SE ACEPTA LA OBSERVACION. A pesar de la extemporaneidad de la presentacion de esta
observacion, para mayor transparencia y seguridad de todos los participes en este proceso de
seleccion, se da respuesta a la observacion, expresando que el RUP objeto dela observacion a la
fecha de esta respuesta, y desde el 03 de septiembre ya esta en firme, y este requisito es un
requisito subsanable por ser habilitante y no otorga puntaje. Igualmente, no es preciso deducir que
la propuesta de DEVELOPER &INTEGRATOR SAS por no cumplir un requisito habitante es una
propuesta parcial o que formula una propuestaalternativa con excepciones técnicas y comerciales, ni
tampoco que esta propuesta contiene condiciones distintas a la establecidas y exigidas en el pliego
de condiciones. Por lo anterior no se acepta la observaciéon y no se evaliua como RECHAZO DE
LAPROPUESTA.

Que el 04 de octubre de 2021, se publicé en la pagina Web de la Universidad, los informes de
verificacion y evaluacion juridico, técnico y financiero, de la cual se presenta el siguiente resumen asi:

INFORME FINAL DE EVALUACION DEVELOPER & INTEGRATOR S.A.S

ASPECTO
EVALUADO RESULTADO
JURIDICO CUMPLE

ECONOMIC § CUMPLE
(o)

ITEMS EVALUADOS
TECNICO
CUMPLE: NOTA 1: Debido a que en la oferta presenta por la empresa DEVELOPER
& INTEGRATOR en el folio 60 se adjunta una certificacion de experiencia sin
membreta de la empresa contratante el comité técnico decidid realizar la verificacion

comunicandose con la Universidad de los Andes para corroborar la informacion
presentada en la subsanacion. El comité técnico recibié comunicacién escrita por
EXPERIENCIA parte dg !a Universidad _de los Andes el, donde se corroboré que ‘eI oferente realizé
DEL doshgctlvlltdades “La ent@ad DEVELQPER & INTEGRATOR sc_>l_|c1to_ en agosto una
PROPONENTE certificacion de Experiencia, lo cual adjuntaron el modelo de Certificacion y el contrato.
Desde juridica se reviso los datos de la Certificacion con el contrato adjunto y se
realizé el tramite de firma.”

De otra parte el comité técnico verifico en la cdAmara de comercio la propuesta en el
anexo "folio 17" que se encuentra registrado el contrato realizado con la Universidad

de los Andes en el cual se evidencia que el valor expresado en SMLV corresponden a
814,59 que es igual al que esta expresado a la certificacién emitida por la Universidad
de los Andes.

Finalmente luego de revisadas las certificaciones el comité técnico valida las mismas y
se dan por admisibles para la evaluacion de experiencia.
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INFORME FINAL DE EVALUACION DEVELOPER & INTEGRATOR S.A.S
ASPECTO RESULTADO
EVALUADO

ITEMS EVALUADOS
ESPECIFICA RECHAZADO: El oferente aporta a folio 87 CONDICIONES COMERCIALES de las
CIONES cuales se puede evidenciar, un condicionamiento de su oferta.
TECNICAS Por lo anterior se rechaza la oferta toda vez que se esta condicionando el objeto
contractual de acuerdo con lo informado por el oferente en el capitulo CONDICIONES
COMERCIALES folio 87 donde expresa “Notas importantes para la oferta”. Asi mismo
el comité técnico verifico en el pliego de condiciones donde en los literales b y |, del
: numeral 4.4 “Propuesta Econdémica”, en el capitulo cuarto “Requisitos Habilitantes y
Documentos para acreditarlos”, que expresan lo siguiente:
“b) El objeto a contratar debe cumplir con las especificaciones técnicas sefaladas en
este
pliego de condiciones. Por lo tanto, el valor de la propuesta debe cubrir todos los
gastos
inherentes al cumplimiento satisfactorio del objeto del contrato.”
“l) El oferente debera tener en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas de
los
g bienes objeto de la presente Invitacién, asi como la informacion técnica, estudios,
normatividad y leyes que rigen para Colombia de acuerdo al objeto. De igual forma,
todos
los costos que se requieran para la correcta ejecucion del contrato derivado del
presente
proceso de seleccion, entre ellos los generados por el transporte del personal, equipo
etc.,
asi como considerar las condiciones climaticas, ambientales y de orden publico.”
Asi mismo, en el numeral 11 del capitulo sexto “Causales de Rechazo de las Ofertas”,
claramente se anota que:
“11) Cuando el proponente presente propuesta parcial, alternativa, excepciones
técnicas o
comerciales, o condiciones distintas a las establecidas en el pliego de condiciones.”
En consecuencia, las caracteristicas técnicas el proponente esta en causal de rechazo
por condicionamiento en el capitulo CONDICIONES COMERCIALES folio 87 donde
expresa “Notas importantes para la oferta”.
RECHAZADO:
Verificada de forma integral la oferta presentada, se pudo evidenciar que adicional al
o anexo 6 de oferta econdmica presentado por el proponente "El oferente aporta un
VERIFICACION § o5 men de su oferta a folio 85 discriminando los equipos a utilizar, evidenciando un

ARITMETICA valor diferente al ofertado economico. Con un total de $ 1.018.815.634,84.
Presentando su oferta con dos valores diferentes.

PUNTAJE N/A

Que el 05 de octubre de 2021, a partir de las 09:00 a.m., en el Auditorio German Arciniegas de la
Universidad Militar Nueva Granada ubicada en la carrera 11 No. 101-80 en la ciudad de Bogota y
simultaneo de modo virtual en Google Meet en el enlace: meet.google.com/nia-ztgm-nka, se llevo a cabo
la Audiencia de Adjudicacién de la Invitacion Publica 03 de 2021, con la participacion acreditada del
proponente DEVELOPER & INTEGRATOR SAS.

Que en desarrollo de la audiencia, se presento el resumen del informe de verificacion y evaluacion de la
Invitacion Publica en mencion, asi:

CUADRO DE EVALUACION INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2021
OBJETO:
ADQUISICION, INSTALACION, CAPACITACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INTEGRAL DE
EDUCACION HIBRIDA PARA LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.
PRESUPUESTO ($1.019.629.610,00)
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DEVELOPER & rechazo NO
1 INTEGRATOR S | CUMPLE CUMPLE Capitulo CUMPLE $1.018.609.994,15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
AS sexto
Numeral
11

DESIERTO
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Que una vez leido el cuadro resumen de evaluacion se otorgd el uso de la palabra a la apoderada del
proponente DEVELOPER & INTEGRATOR S A S quien manifesté no tener observaciones al respecto:

Toma la palabra la sefiora MAGDA YOJANA PINEROS PERILLA sabemos las respuestas y todo
lo que nos han presentado a través de la pagina de la Universidad no queremos modificar ni
adicionar cosas, queremos hacer una solicitud, para omitir una parte del documento ya que él si
lo revisamos tiene una fecha donde se incluyd, cuando se hizo el estudio de Mercado de hecho
ese documento tiene fecha del 23 de mayo, entonces queremos hacer la peticion de omitir esas
cuatro paginas también solicitamos revisar la parte de la carta de presentacién donde nuestra
empresa acepta todas las condiciones del pliego, dado que tanto la carta de presentacion como
la del anexo 6 tienen los mismos valores y solo tenemos un error de la pagina 86 a la 88 qué es
dénde esta el valor y unas condiciones diferentes, pedimos por favor que omita esa parte.

Por qué no hacen parte de la oferta se afiadio por error y hace parte del estudio mercado las
paginas son 85 86 87 88 hace parte de un documento fechado con el 23 de mayo, por validades
de la oferta tampoco deberia entrar ni tenerse en cuenta porque la validez de la oferta es de 90
dias, digamos que ya ni siquiera entraria como valido esa esa parte del documento en especial
por lo establecido en el numeral 3.7. de la licitacion voy a permitir a leer el comunicado que
realizamos al correo voy a voy a leerlo

Solicitamos_respetuosamente omitir el _anexo de oferta enviado junto con los documentos
técnicos de la propuesta ya que por error se envio la oferta presentada para el estudio de
mercado en el mes de mayo, como se evidencia en la fecha de dicho documento que
corresponde al 23 de mayo de 2021. Dicho documento no tendria validez pues ya habian
pasado mas de noventa dias. En vista de lo anterior, dicho documento no deberia ser tenido en
cuenta para la_evaluacion _de nosotros como proponentes. Por lo _anterior respetuosamente
solicitamos no sea tenido en cuenta.

Por otra parte, ratificamos lo expuesto en la carta de presentacion de la propuesta, donde
certificamos el cumplimiento de todos los requerimientos de la entidad expuestos en el plieqo de
condiciones, asi como también con la presentacion del anexo 6 de oferta econoémica.
Agradecemos de antemano la atencion prestada a la presente.

Quiero como representante legal primero que todo agradecerles qué nos invitan Es la primera
vez que licitamos en este procese de la universidad, nuestra compania ha hecho bastante de
estos sistemas en la Universidad de la sabana etcétera, pienso que le podemos aportar mucho
como dijo el Coronel cémo un gana-gana para ustedes y para nosotros con este tema de la

virtualidad les pido excusas, se tuvo que armar el documento y digamos que hubo un error en
nuestra oferta, se inserto una oferta que fue para estudio de Mercado y les quiero ratificar que se

va a instalar el sistema y quedara funcionando y qué vamos a realizar todo lo que se refiere a
infraestructura y vamos a entregar el sistema funcionando

Quiero leer en el documento que yo firme en nuestra propuesta basica cumple con todas las
condiciones establecidas en los pliegos de condiciones y la ley y cualquier omision o
contradiccion debe interpretarse de manera compatible con los términos y condiciones del
proceso de contratacion dentro del cual se presenta la misma.

Que siendo las 10:15 se continua con la audiencia con el fin de dar respuesta a las observaciones en los
siguientes términos:

Se realizo el traslado de las observaciones por parte del apoderado y representante legal a los
comites tecnicos y juridicos y financieros 10s cuales que se encuentran presentes en la audiencia
para realizar su analisis:

Antes de darle respuesta queremos analizar la respuesta que ustedes tenian conocimiento lo
primero es el sustento por el cual estan rechazando la propuesta numeral 11 del Capitulo sexto
causales de rechazo de las ofertas; donde se anota que cuando el proponente presenta
propuesta parcial alternativa excepciones técnicas y comerciales o condiciones distintas
a las establecidas en el pliego de condiciones

El pliego de condiciones esta constituido legalmente por su documento integral, pero también
tiene documentos en si, que hacen parte del proceso, como el estudio previo, las observaciones,
las respuestas a observaciones al pliego de condiciones, realizadas por el comité técnico juridico
y econdémico durante la etapa previa a la presentacion de la oferta.

En esta invitacion publica hubo un proponente que realizo una observacion sobre la materia, es
decir sobre lo que ustedes solicitan eliminar; el proponente realiza una consulta con respecto al




Continuacién Resolucién N°Q 8 8 1 De fecha ] 9 UCT 2021 Pagina N° 12

tema de obra civil, cableado y la respuesta clara de la Administracion es que todo el sistema
debia estar incluido dentro de la propuesta econdémica, es decir no era un tema de
desconocimiento de ustedes ni de la Universidad.

Asimismo, el comité técnico analizo en su integridad la oferta presentada determinando, que su
oferta tenia dos condiciones diferentes.

adicionalmente el numeral 3.9 La verificaciéon y evaluacion de las propuestas presentadas se
realizara dentro del plazo establecido en el cronograma de la presente invitacion publica, termino
dentro del cual los comités verificadores y evaluadores efectuaréan el estudio juridico, financiero y
técnico - econémico necesario y solicitaran a los PROPONENTES las aclaraciones y
explicaciones que se estimen necesarias, sin que por ello el PROPONENTE pueda adicionar,
modificar, completar o mejorar su propuesta.

Modificacién que ustedes estan solicitando con la eliminacion de las paginas.

Durante el proceso de verificacién y evaluacién, la informacion relativa al analisis de las
propuestas y las recomendaciones para la adjudicacién del contrato, se mantendran en reserva
hasta el momento de la adjudicacion.

Asi mismo el numeral 3.9.1 Reglas de subsanabilidad. La ausencia de requisitos o la falta de
documentos referentes a la futura contratacion o al proponente no necesarios para la
comparacion de las propuestas no serviran de titulo suficiente para el rechazo de los
ofrecimientos

Desafortunadamente, Indicaba que en el numeral 3.9 verificacioén y evaluacion de las propuestas
desafortunadamente los numerales que ustedes estan solicitando que sean eliminados de la
propuesta contienen un item de comparacién de las propuestas como lo es la oferta economica.

Sigo leyendo Todos aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacién de puntaje,
seréan solicitados por la_Universidad Militar Nueva Granada y deberan ser entregados por los
proponentes hasta el término de traslado del informe de evaluacion. Seran rechazadas las
ofertas de aquellos proponentes que no suministren la informacion y la documentacion solicitada
por la Universidad Militar Nueva Granada hasta el plazo anteriormente sefialado.

En consecuencia, como quiera que lo sustancial prima sobre lo formal, no seran rechazadas las
propuestas por la ausencia de requisitos o la falta de documentos que verifiquen las condiciones
del proponente o soporten el contenido de la oferta, y que no constituyan los factores de
escogencia establecidos por la Universidad Militar.

Y aqui quiero llamar la atencién, no estamos verificando condiciones del proponente como por
ejemplo pasa con una observacion que ustedes hicieron que se le acepto en su momento donde
estamos hablando de la vigencia y la firmeza del RUP, tener el RUP o no es una condicion como
tal del proponente.

En este caso estamos hablando de una parte del documento que ustedes presenta como oferta y
esa parte del documento esta hablando del contenido como tal de su propuesta, contenido que
es tan claro y tan necesario que ustedes dentro de intervencion, estan solicitando que se les

orrifta.

En el entendido que estas paginas no solo tienen unos elementos que estan en contravia del
pliego de condiciones y de las respuestas que ya se habian dado, sino que contienen
condiciones comerciales de su oferta y del futuro contrato, cono lo son condiciones-de venta, el
tiempo de ejecucion, que van hacer parte del futuro contrato.

Cabe aclarar que estas son contrarias a las observaciones publicadas en la pagina de la
universidad. Observacion 11,

Se informa al oferente que para cada uno de los espacios se dispone un PC conectado a la RED
al cual se le deben conectar los periféricos requeridos; se puede utilizar la_ducteria existente,
pero cabe aclarar que el proponente debe instalar los puntos eléctricos, cableado, y realizar
adecuaciones civiles o de infraestructura que requiera para que el sistema quede 100%
operativo. En consecuencia, de lo anterior, debe buscar la _mejor solucién conforme las
necesidades de cada espacio académico garantizando la puesta _en marcha y correcto
funcionamiento del equipo y de sus componentes, finalmente, debe dejar la infraestructura fisica
como se aceptd en el acta de vecindad. w\

BN

"
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Luego entonces todos teniamos conocimiento del tema, desde antes de la presentaciéon de la
oferta desafortunadamente por un error no de la Administraciéon sino del oferente se esta
presentando una propuesta con alternativa y diferentes condiciones comerciales, ademas de
tener diferencia con los valores oficiales entregados en su oferta econémica y que
adicionalmente tiene condiciones diferentes a lo establecido por la universidad para el futuro
contrato.

Quiere decir que para nosotros aceptar la solicitud de eliminacion de estas péaginas que solicita el
oferente, seria obviar las reglas de subsanabilidad impuestas en el pliego de condiciones que
entre otras cosas, de acuerdo a la normatividad vigente son perentorias y preclusivas, en este
punto ustedes no pueden presentar una subsanacion posterior a la etapa de subsanaciéon ni
presentar un documento nuevo un con argumento nuevo y adicional a eso omitir lo establecido
en el pliego de condiciones numeral once en las causales de rechazo.

Luego entonces, estaria la administracion obrando en contra de lo que es permitido a los
funcionarios publicos dentro de sus funciones y es obrar conforme a lo establecido en los pliegos
de condiciones y en sus normas.

Por ende el comité evaluador en pleno y el comité de contratacion de la Universidad Militar para
la invitacion publica 03 de 2021, se sostiene en la evaluacién que hizo y rechaza la oferta
presentada por el proponente por la causal 11 del pliego de condiciones, lo cual es inviable de
ser subsanado por cuanto a nuestro parecer lo sefialado en esas paginas, no es contradictorio ni
es una omisién del proponente, ni puede ser sujeta interpretacion.

Toda vez, que estamos en presencia de una literalidad e integralidad de la propuesta que
contiene condiciones diferentes a las establecidas en el pliego de condiciones y demas
documentos del proceso de contratacién, por lo anterior no se la acepta la omisién o la
eliminacion de esas paginas dentro de la oferta:

1. Por qué se considera que la oferta es integral y no debe permitirse omitir ningun documento
establecido o entregado con la presentacién de la oferta
2. Por qué el numeral 3.7 del pliego de condiciones indica (...) la oferta tener una validez y/o

vigencia minima de tres (3) meses, contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién
Publica. es decir, cualquier documento presentado en su oferta esta vigente.

3. Por encontrase en una causal de rechazo y presentar una propuesta alternativa, con
excepciones técnicas o comerciales, o condiciones distintas a las establecidas en el pliego de
condiciones

Que se dio lectura del cuadro definitivo de evaluacion y calificacion de la Invitacion Publica No. 03 de
2021, que se sefala a continuacion:

X

CUADRO DE EVALUACION INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2021
: 4 OBJETO:
ADQUISICION, INSTALACION, CAPAGITACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INTEGRAL DE
EDUCACION HIBRIDA PARA LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.
PRESUPUESTO ($1.019.629.610,00)
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DEVELOPER & rechazo NO
1 INTEGRATOR S | CUMPLE CUMPLE Capitulo $1.018.609.994,15 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
AS sexto CUMRLE
Numeral
1

DESIERTO

Que teniendo en cuenta lo anterior y de conformidad con lo establecido en el numeral 3.11.1 del
pliego de condiciones de la Invitacion Publica No. 03 de 2021, La Universidad Militar Nueva Granada
podra declarar desierta la Invitaciéon Publica, mediante resoluciéon motivada que se publicara en la
pagina Web de la Universidad, en los siguientes casos: (...) 3) Cuando ninguna de las propuestas
presentadas se ajuste al pliego de condiciones.

En mérito expuesto, el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.;&
B Y

A
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de

adjudicacién del proceso de la Invitacion Publica No. 03 de
2021, en el sentido de DECLARAR DESIERTA la Invitacion
Publica No. 03 de 2021, “ADQUISICION, INSTALACION,
CAPACITACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPOS
PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INTEGRAL
DE EDUCACION HIBRIDA PARA LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA  GRANADA, DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS” de acuerdo con lo
sefialado en la parte considerativa de la presente Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: El presente acto administrativo se publicara en la pagina web

de la Universidad.

ARTICULO TERCERO: Contra la presente Resolucién procede el recurso de

reposicion, el cual debera interponerse dentro de los diez (10)
dias siguientes a su publicacién.

ARTICULO CUARTO: La presente Resoluciéon rige a partir de la fecha de su

expedicion.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en la ciudad de Bogota D.C. a los _J 9 UCT 202j

7/

11 odX ¢ o

A) LUIS FERNANDO PUENTES TORRES Ph.D.
Rector .

N

Brigadier General

| -

Los siguientes funcionarios con nuestro visto bueno, declaramos que hemos revisado detenidamente el contenido del presente
documento, lo encontramos ajustado a los reglamentos internos de la Universidad, a las disposiciones legales y asumimos cualquier
responsabilidad por su contenido.

Elaboré. Abogado
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